西安交通大学院处函件
西交数[2014]3 号

 关于印发《数学与统计学院关于定期举办课堂教学观摩和教学示范活动的规定》的通知
各系、中心：
《数学与统计学院关于定期举办课堂教学观摩和教学示范活动的规定》经2014年7月3日院务委员会审议通过，现予印发，自印发之日起施行。
数学与统计学院
二〇一四年七月八日
发送：各系、各中心
抄送：学校各相关职能部门
数学与统计学院办公室　　　　　　　　　 2014年7月8日印发
数学与统计学院关于定期举办课堂教学观摩和教学示范活动的规定
为了进一步提高课堂教学质量，示范和交流优秀的教学方法和课堂教学设计，学院决定自2014年9月份起，各系、中心定期举办课堂教学观摩、课堂教学示范、课程教学研讨等活动。具体要求如下：

（1）各专业系（数学系、应用数学系、统计系、计算科学系、信息科学系）每学期须举办一次及以上课堂教学观摩和课堂教学示范活动，本系全体教师必须参加。各系还应定期组织课程教学内容的教法和教学设计研讨等活动。专业系教师除参加本系组织的教学研讨外，每年须至少参加一次其他系（或者数学教学中心）组织的教学研讨活动。
（2）数学教学中心每学期须举办两次及以上课堂教学观摩和课堂教学示范活动，中心全体教师必须参加。各课程组需组织相关教师研讨课程教学内容的教法和教学设计。
（3）课程责任教授须每年至少组织一次所负责课程的教学法活动，主要研讨课程建设和课程教学质量问题。

（4）各系、中心主任需在每学期开学两周内，将各单位组织课堂教学观摩和课堂教学示范活动的计划，以书面形式报至学院本科教学秘书处备查；课程责任教授需在每学期开学两周内，向学院以书面形式提交本学期课程建设规划和课程建设目标。
     （5）本规定相关事宜由学院教学委员会负责解释。